справі від 19(9).05.1622 р.<sup>2</sup>; з дружиною руського воєводи Якуба Собеського – матір'ю майбутнього короля Речі Посполитої Яна III Собеського, а також київським воєводою Янушем Тишкевичем, шляхтичем Прушинським та ін. Цікаво, що тут називаються населені пункти, відомі нині далеко за межами Києва, як-от: Бориспіль, Бровари, Жуляни<sup>3</sup>. 19(9) та 20(10) жовтня 1628 р. до київських земських книг було вписано позови у процесі між Михайлом Горностаєм, сином Самійла, і Теофілою Горностай з дому Горайських, його матір'ю, з одного боку, та Петром Могилою як архимандритом Києво-Печерської лаври – з другого<sup>4</sup>.

Один з епізодів взагалі опосередковано змальовує Петра Могилу як симпатика повстанців 1630 р. Шляхтич К. Лишка, один з числа карателів, які придушували повстання Тараса Трясила, скаржився на Петра Могилу за те, що той узяв під Переяславом, де розгорталися головні події повстання, кількасот голів худоби, яку в ніч на 23(13) травня 1630 р. збройно відбили люди архимандрита. Читаючи документи судових процесів, пов'язаних із Петром Могилою, не можна не підкреслити, що жодного разу ні він, на послані ним у «наїзд» слуги, не обвинувачувались у вбивстві! Крім того, існують документи, які чітко вказують на сфальсифікованість низки процесів проти Петра Могили, провокації проти нього, в т.